litteras dumtaxat Gregorii praedecessoris

huiusmodi, et laxam in illis approbatam

et in dicto libro praescriptam, ab omni-

bus et quibuscumque personis tam eccle-

siasticis quam laicis, quacumque dignitale

1 Probabiliter legend. etiam prò et tam (r.t.).

2 Videretur legendum vocatae non fuerint

ad liquidalionem (r. t.).

velexcellentiàautpraeeminenliàpraedilis,

quas illae concernunt seu tangunl (firma

lamen et illaesà remanenle remissione et

condonatione terminorum usque ad fe-

stivitatem sancii Ioannis Baptislae anni

mdxcvii decursorum, capitulo et canonicis

praedictis factà et per nos, ut praemitli-

tur, approbatà) ad unguem et iuxta illa-

rum ac praesentium nostrarum seriem et

tenorem observandas esse, illasque ple-

nissimum robur et vim oblinuisse et ob-

tinere, ita ut per litteras Clementis prae-

decessoris huiusmodi nihil ipsis Gregorii

etiam praedecessoris litteris detraclum,

nec quidquam ex taxà in illis et memo-
rato libro praescriptà imminulum sit aut

esse censeatur, neque dictos capilulum et

canonicos, aut quoscumque alios in dieta

taxà comprehensos, praelextu seu vigore

dictarum Clementis praedecessoris litte-

rarum, aut inaequalitatis taxae, aut quod

dicti contribuentes non fuerint ad liqui-

dationem fructuum primitialium vel de-

cimalium, nec ad taxam faciendam legi-

time citati aut vocali, aut quod quaelibet

ex dictis parochialibus ecclesiis (quibus

contributio ex eàdem taxà iuxta praescrip-

tum litlerarum dicti Gregorii praedeces-

soris est assignata congrua 1

) centum ac

etiam longe ultra centum librarum as-

signationem ex primitiis, aut aliis reddi-

tibus hodie habeant, vel imposterum ha-

bere contingat, aut alio quovis quaesito

colore vel causa, etiam urgenti, solulio-

nem taxae eos tangentis, tam proterminis

decursis, quam decurrendis, ulterius dif-

ferre vel remorari posse, sed ad praedi-

clorum terminorum integram solutionem,

iuxta praesentium tenorem, omnino per-

petuo teneri et obligalos Core, ac infra-

scriptis censuris et poenis cogi et com-

pelli posse ac debere volumus, statuimus,

decernimus et declaramus.

| 13. Ne autem praefatarum Gregorii

1 Videretur repetenda voxcentum (R. T.).

Inhibitionei
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praeclecessoris, et praesentium lillerarum

exequulio aliquarum forsan commissio-

nimi aut inhibilionum praetexlu seu vi-

gore ulterius relardelur , volumus et

pariter declaramus quascumque commis-

sione», et illarum vigore eliam ab ipsis

Palalii Apostolici auditoribus , aut aliis

quibuscumque iudicibus, commissariis et

delegalis, eliam sanctae Romanae Eccle-

siae cardinalibus , emanandas inhibitio-

nes infrascriptos exequutores, eorumque

suhcxequutores, aut ipsarum parochia-

lium ecclesiarum rectores, seu taxae liu-

iusmodi collectores aut exactores nulla-

tenus afficere, neque illos propterea ab

huiusmodi exequutione impediri vel re-

lardari posse, nisi commissiones prae-

dictae in Signatura nostra, vel prò tem-

pore existenlis Romani Ponlificis (cilatis

recloribus praefatarum ecclesiarum, vel

eorum procuratoribus, si in Romana Cu-

ria adsint, et quorum intereril aut inte-

resse poterit quomodolibet in fulurum,

necnon audito catholici regis oratore a-

pud nos et Aposlolicam Sedem pio tem-

pore residente, et causa cognita, prae-

senliumque nostrarum et dicli Gregorii

praedecessoris litteiarum tenoribus ad

verbum in illis insertis) proposilae, et

marni nostra, seu eiusdem prò tempore

exislentis Romani Pontifìcis, subscriptae

emanaverint.

§ 14. Decernentes praesentes litteras

(etiam ex eo quod capitulum, canonici

et beneficiati praedicti, aut quicumque

alii quavis auctoritate fungentes seu of-

ficio, honore vel dignitate tam ecclesia-

stica quam mundanà pollentes, in prae-

rnissis seu circa ea quomodolibet inte-

resse habentes seu habere praelendenles,

ad hoc vocali seu monili, et causa vel

causae, propter quas praemissas emana-

runt, coram nobis seu etiam corani Or-

dinario loci, aut alias quomodolibet exa-

minatae et iustificatae non fuerint, nec
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praemissis consenserint , seu quibusvis

aliis de eausis, etiam inexcogitatis) de

subreptionis vel obreptionis aut nullitatis

vilio, seu inlenlionis nostrae vel quovis

alio defectu impugnari, aul ad terminos

iuris seu graliae reduci, vel in ius aut

conlroversiam sub quocumque praetexlu,

etiam iusto et rationabili, seu alias quo-

modolibet infringi vel revocari nullatenus

posse, sed illas semper et perpetuo va-

lidas et efficaces existere , suosque ple-

narios et inlegros effectus sorliri et obli-

nere, ac ab omnibus inviolabiliter obser-

vari; necnon sub quibusvis similium vel

dissimilium graliarum revocationibus, li-

mitationibus, suspensionibus, derogatio-

nibus, Cancellariae Apostolicae regulis,

aut aliis contrariis disposilionibus a nobis

vel aliis Romanis Ponlifìcibus successo-

ribus noslris, etiam ex quibusvis, quan-

lumvis iuslissimis eausis, eliam ad capi-

tuli et canonicorum et beneficiatorum

huiusmodi, aut aliorum quorumeumque

instantiam , inluitum vel contemplalio-

nem , etiam motu proprio et ex certa

scienlià, ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, ac etiam consisloi ialiter, et alias

quomodolibet emanalis et emanandis

,

nullatenus comprehensas, sed semper ab

illis exceplas, et quoties illac emanabunt,

loties in pristinum et validissimum sta-

tum restitulas, reposilas et plenarie re-

integratas ac de novo etiam sub poste-

riori data (per rectores de novo erectarum

parochialium ecclesiarum huiusmodi, vel

eos, quorum prò tempore quomodolibet

intererit seu interesse poterit, eligendà)

concessas esse censeri ; sicque per quos-

cumque iudices et commissarios quavis

auctoritate fungentes , etiam causarum

Palatii Apostolici auditores praedictos

,

ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales

(sublalà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interpretandi facultate et

auctoritate) ubique et in quacumque in-
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stantia iudicari el definiri debere, nec

non irrilum et inane quidquid secus super

his a quoquam, quavis aucloritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit allenlari.

Eiequutores § 15. Quocirca venerabilibus fralribus

modernis el prò tempore existenlibus ar-

chiepiscopo Valenlinensi et episcopo Sego-

bricensi, ac dilectis fìliis causarum curiae

Camerae Apostolicae generali auditori

,

ac nostro et dictae Sedis in regnis Hispa-

niarum huiusmodi nuncio, per praesen-

tes mandamus, quatenus ipsi , vel duo,

aut unus eorum per se, vel aliura, seu

alios, ubi, quando el quoties opus fuerit,

seu quoties prò parte rectorura parochia-

lium ecclesiarum noviter erectarum hu-

iusmodi, aut eorum collectoris, vel ali-

cuius eorum fuerint requisiti , faciant

auctoritate nostra praesentes et dicti Gre-

gorii praedecessoris litleras ac in eis con-

tenta quaecumque ab omnibus, quos illa

concernunt, in futurum inviolabili ter ob-

servari, ac debilae exequutioni deman-

dari: necnon taxas in illis et praedicto

libro conlentas, illarumque lerminos de-

cursos et decurrendos (non tamen, ut

praefertur, remissos, et dictis capitulo

el canonicis, ut praefertur, condonatos)

exigi, illosque dictis parochialibus et ea-

rum rectoribus, quibus respective deben-

lur, realiter et cum effeclu persolvi cu-

rent et faciant: non permiltentes eos vel

eorum quemlibet desuper a quoquam,

quavis aucloritate, quomodolibet inebite

molestari aut perturbari ; et ipsos laxa-

rum earuhìdem debitores, quoad laicos

Videlicet, edam per privationem decima-

rum et primiliarum, quas percipiunt, et

ulterius (tam quoad ipsos quam quoad

alios contradiclores quoslibet et rebelles

ac praemissis non parentes eisque auxi-

lium, consilium vel favorem, publice vel

occulte, directe seu indircele quomodo-

libet praestantes) per sententias, censu-

ras et poenas ecclesiasticas, iuxta teno-

Irariorum.
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rem diclarum lillerarum eiusdem Gregorii

praedecessoris , necnon alia opportuna

iuris el facti remedia, omni et quacum-

que appellalione posposità atque remota,

compescendo, ac, legillimis super his ha-

bendis se'rvatis processibus, illos senten-

tias, censuras et poenas praedictas in-

currisse et in illas incidisse declarando,

ac eliam ileratis vicibus aggravando, in-

vocato eliam ad hoc, si opus fuerit, bra-

cini saecularis auxilio.

§ 16. Non obstanlibus lilteris Clemen- C erogatio COn-

lis praedecessoris praedicti, aliisque prae-

missis, nec non recolendae memoriae

Bonifacii Papae Vili similiter praedeces-

soris nostri de una, et concilii generalis

edita de duabus diaetis, dummodo ultra

tres diaetas aliquis extra suam civilatem

vel dioecesim, vigore earumdem praesen-

tium, ad iudicium non irahatur, ac Late-

teranensis Concilii novissime celebrati

,

uniones perpetuas nisi in casibus a iure

permissis fieri prohibentis, ac nostra re-

vocalorià unionum effectum non sortita-

rum, el de non tollendo iure quaesilo,

ac de unionibus commiltendis ad partes,

vocatis quorum interest, et exprimendo

vero valore tam beneficii uniendi, quam

illius cui uniri petitur', ac de supplendis

defeclibus in specie , et non in genere
,

necnon praestando consensu in pensio-

nibus, aliisque regulis, seu conslitutioni-

bus Cancellariae Apostolicae, privilegiis

quoque , indultis et lilteris aposlolicis

,

sub quibuscumque teneribus et formis,

ac cum quibusvis eliam derogaloriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus et in-

solitis clausulis, irritantibusque et aliis

decretis, in genere vel in specie, etiam

molu, scienlià et poteslalis plenitudine

similibus, et consistorialiter, ac alias in

contrarium quomodolibet concessis, ap-

probalis et innovatis. Quibus omnibus et

1 Haec formula hic adhibita confirmat no-

strani coniecturam pag. 84 a not. 2 (r. t.).
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singulis, etiamsi de illis illorumque tolis

tenoribus specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda foret, illorum tenores,

ac si de verbo ad verbum, nihil penilus

omisso, ac forma in illis tradita obser-

valà , inserii forent ,
praesentibus prò

piene et sufficienter expressis et insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, bac vice dumtaxat, harum se-

rie, specialiter et expresse derogamus,

ac omnibus illis, quae dictus Gregorius

praedecessor voluit non obstare, contra-

riis quibuscumque; aut si aliquibus com-

muniter vel divisim ab eàdem sit Sede

indultum quod interdici , suspendi vel

excommunicari non possint per lilteras

apostolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi menlionem.

contranon § 46. Volumus autem quod (prò ex-
lolventes exe- . .

i \ i

quutio super eo- actione terminorum, mxta laxam in me-
ram praebendis

morato libro contenlam , a supradicto

festo sancti Ioannis Baplistae anni mdxcvii

inclusive, usque ad datam praesenlium

decursorum, et hactenus non solutorum,

ac per praedictos capitulum seu cano-

nicos ecclesiae Valentinae debitorum
)

contra singulares personas canonicalus

et praebendas in dieta ecclesia obtinen-

tes, prò rata temporis quo possessionem

canonicatuum ac praebendarum adeplae

fuerinl, non autem contra mensam ca-

pitularem vel alias massas communes

,

prò reliquo vero tempore, contra eorum
in canonicatibus et praebendis praede-
cessores sive praedecessorum haeredes et

bona, exequulio fìat;

§ 17. Quodque praesentium exemplis,
etiam impressis, manu nolarii pubblici
subscriptis

, et sigillo alicuius personae
in dignitate eclesiasticà constitutae mu-
nitis, eadem prorsus fides adhibeatur in
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iudicio et extra, quae ipsis praesentibus

adhiberetur, si forent exhibitae vel o-

slensae.

Dalum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris die vi martii mdcvi,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 6 martii 1606, an. pontif. I.

An.C. 1606

Cacienda.

I ransumptis
creili iubot.

XXXII.

Confirmatio reductionis monachorum san-

cii Basilii in unam Congregalionem,

et approbatio gratiarum et privilegio-

rum eidem Ordini concessorum.

Psulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniuncti nobis apostolici muneris ratio

postulat ut sacrarum Religionum in mi-

litanti Ecclesia, suaves in Domino fructus

praestantium, palernam curam gerenles,

ea quae a Romanis Pontifìcibus praedeces-

soribus nostris concessa sunt, quo validius

perpetuo subsistant , apostolicae confir-

mationis robore libenter communiamus.

§ 1. Cum ilaque, sicut accepimus, fe-

licis recordationis Gregorius Papa XIII,

praedecessor noster, animadvertens * Or-

dinem sancti Basilii caeteros onines Re-

gulares antiquitate praecedere, ac ex eo

Dei Ecclesiam christianamque rempubli-

cam ab ipsius Ordinis initio uberes fru-

ctus recepisse, ut dicti Ordinis monachi

commodius Altissimo famulari regula-

remque observantiam servare possent

,

per quamdam suam perpetuo valituram

conslitutionem eos in unam Congrega-

tionem redegit;

§ 2. Nonnullaque privilegia, gratias et

immunitales , illasque praecipue quibus

Congregatio Cassinensis illiusque monachi

potiuntur et gaudent , dictae Congrega

-

lioni sic erectae concessiti

d Synt. absolutior evadet legendo animadver-
teret (r. t.).

2 Praedicta omnia habentur in Const. cix ipsius

Exordium.

Antiquitatem

huius religionis

recenset Ponti-

fexaconstitutio-

ne GregoriiXJII

laudalam.

Mem Grego-

rius concederai

oiriern privilogia

Omigregationis

Ca~sinens:a.
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exequulorerodì-
clae st-'i'arati'j-

nis.

PAULUS

§ 3. Cui etiam Congregationi monaste-

ria omnia dicti Ordinis ubique exislenlia

perpetuo univit , et , donec monasteria

ipsa in commendarci manerent, manda-

vit ut mensa convenlualis in tot bonis

stabilibus, prò victu et vestilu ac visila-

tione monachorum aliisque necessariis

expensis (ad quae commendalarii, iuxta

canonicas sanctiones ac praeserlim te-

nore litlerarum Eugenii Papae IV simi-

liter praedeoessoris nostri
1

, tenentur),

perpetuo separarelur 8

§ 4.Cumque, separationibus huiusmodi

tunc minime perfeclis, eiusdem Gregorii

superveniente obitu , Sixtus V piae me-

moriae ad summi apostolalus apicem as-

sumplus fuisset, idem Sixtus Bruto Far-

neto per alias suas litteras dedit in man-

datis, ut in illis monasteriis, in quibus

separationes factae, ut praeferlur, minime

fuerant, constitutionem Gregorii exeque-

retur, mensasque separatas revideret
8

§ 5. Verum, cum ipse Brulus praemissa

tolaliteradimplere minime potuisset, ipso

etiam ac successive dicto Sixto pontifìce

vita funclo, Clemens Vili recolendae me-

moriae, volens ut tam piura necessarium-

que opus omnino_sortiielur effeclum
,

eamdem facullalem dilecto filio Theodoro

de Savoca ipsius Ordinis abbati generali

per alias litteras dedit, prout in omnibus

diclis litleris plenius continetur"; qui

Theodorus divina favente clemenlià plu-

Gregorii XIII quae legitur in Bull. tom. vm
pag. 307 (r. t ).

i Eugenii IV habetur quidem in Bullario de

hoc Ordine una Constit. tom. v pag. 81, sed non

ea videtur, quae hic innuitur (r. t.).

2 Edit. Main. leg. separarentur ; at videtur

mensa ctnventualis separanda : de his vide prae-

cit. Const. § 1 ì et 16, ib. pag. 309etseq. (r. t).

3 Constit. Sixli V hic cit. in Bullario non est

(R. t).

i, Clementis Viti duae habentur in Bull, de

hac re et de Ordine isto Const.; altera in lom. Ix

pag. 623 ; altera in tom. x pag. 376 (fl. T.).
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res separationes fecit, factasque etiam

iuxta sibi tribulam facultatem revidit.

§ 6. Nos quieti et perpetuae tranquil-

litati ac Religionis ipsiusque Theodori

abbatis generalis et monachorum indem-

nitali consulere eosque specialibus favori-

bus et grati is prosequi volentes, et eorum

quemlibet a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiasticis sentenliis, censurisetpoenis,

a iure vel ab bomine ,. quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibet

innodati existunt, ad effectum praesen-

tium dumlaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutos fore cen-

sentes, motu proprio, non ad Theodori

seu monachorum vel alicuius alterius su-

per hoc nobis oblatae pelitionis inslan-

tiam, sed ex certa scientià nostra, ac de

apostolicae potesfalis plenitudine, ex voto

venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium super consultationibus et ne-

gociis Episcoporum et Regularium depu-

tatorum, praedictas praedecessorum no-

strorum litteras, ac separationes praedi-

ctas, tam Bruti et Theodori, ac
1 quorum-

vis aliorum , in vim litlerarum praedicla-

rum factas cum omnibus inde sequutis,

| 7. Ac praedicla omnia privilegia cum
omnibus et singulis in eiscontentis clau-

sulis, decrelis et declarationibus, quarum

tenores, acsi de verbo ad verbum inse-

rerenlur
,
praesenlibus prò sufficienter

expressis haberi volumus, apostolica au-

cloritate, tenore praesenlium
,
perpetuo

confirmamus et approbamus, illisque per-

petuae et inviolabilis apostolicae fìrmitatis

robur adiicimus; ac omnes et singulos,

tam iuris quam facli, et solemnitatum

,

etiam de iure necessariarum , vel alias

quomodolibet requisilarum, forsanomis-

sarum et alios defeclus (si qui intervene-

rint in eisdem) supplemus ; illasque et

illa Ordini praedicto, illiusque abbati ge-

1 Non male legeres quam prò ac (r. t.ì.
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Hic modo Pon-
tifex confirmat

eiusmodi sepa-
liones.

Cortflrmat <-

tir;m privilegia

p,. r Greg. XIII.

Sixlum VelCle-

rneulem Vili

concessa.
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nerali, abbatibus, prioribus aliisque su-

perioribus et fratribus suffragari, cosque

universos et singulos illis frui, uti et gau-

dere, ubi, quando et quoties opus fuerit,

posse et debere, in omnibus et per omnia1

;

Annuiiaiquo § 8. Sicque per quoscumque iudices et
quidquid fuerit . . .

factum contra commissanos, quavis auelontale fungen-
dictas liluras a-

, r> i .• « i- • i-
postoina-i. tes, ac causarum Palali! Apostolici audi-

lores et S. R. E. cardinales, iudicari et

definiti debere, ac irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

aucloritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit altentari.

Exequutores I 9. Quocirca dilectis fi]iis Curiae cau-

Hurm doluta"' saram Camerae Apostolicae generali au-

ditori et apostolicae Sedis delegalis et

nunciis "per praesentes commiltimus et

mandamus, quatenus ipsi vel duo, au t unus

eorum,perse, velalium,seu alio?, faciant

aucloritate nostra praesentes lilteras et

in eis contenta quaecumque eorum ef-

fectum sortiti, illisque omnes quos con-

cernunt pacifice frui et gaudere; non
permitlentes quempiani desuper contra

praesentium lenorem per quoscumque
quomodolibel indebite molestari; conlra-

dictorcs quoslibel et rebelles per censuras

et poenas ecclesiasticas et alia opportuna
iuris et farti remedia (appellatone qua-

cumque postposilà) compescendo, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii saccularis.

ciausuias de- § 10. Non obslantibus praemissis, ac

Ponti
l

.

ur, 'ls a
'
J
" piae memoriae Bonifacii Papae Vili prae-

decessoris nostri de una, et in concilio

generali edita de duabus dielis, dummodo
ultra tres dielas aliquis au< [orbale prae-

sentium ad iudicium non trabalur, aliis-

que _constilulionibus et oidinationibus

apostolicis , ac eiusdem Ordinis , etiam

iuramento , confìrmalione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboiatis, stalulis et

consueludinibus, privileyiis quoque, in-

1 Deest hìc vel in fine § seq. verbum decer

-

nimus (r. t.).
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dultis et litteris apostolicis, eidem Ordini

illiusque abbati generali seu abbatibus et

prioribus aliisque superioribus et reclo-

ribus , sub quibuscumque lenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam deroga-

toriarum derogatoriis, aliisque efflcacio-

ribus et insolitis clausulis, ac irritantibus

et. aliis decretis, in genere vel in specie

,

ac alias in contrarium quomodolibet con-

cessis, confirmatis et approbalis. Quibus

omnibus et singulis, etiam si de illis eo-

rumque totis tenoribus specialis, expressa

vel individua , ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generales idem

importanles, menlio seu quaevis alia ex-

pressio habenda esset, tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum insererenlur,

praesentibus prò expressis habentes, illis

alias in suo roborepermansuris, hac vice

dumtaxat specialiter et expresse deroga-

mus, contrariis quibuscumque; aut si ali-

quibus communiter vel divisim ab Apo-

stolica sit Sede indultum, quod interdici,

suspendi vel exeommunicari non possint

per litterasapostolicas non facienles ple-

num et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem.

i 11. Volumus autem ut praesentium Fidem tran-

transumplis, etiam impressi?, manu ali-

cuius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in dignilale ecclesiastica consti-

tutae munilis, eadem prorsus fides adhi-

bealur, quae ipsis praesentibus adhibere-

lur si forent exbibitae vel oslensae.

Dalum Romae apud sanclum Pelrum

sub annulo Piscatoris die xvn marlii

mdcvi, ponlifìcatus nostri anno n.

Dai. die 17 maitii 1006, pontif. an. n.

sumplis tntiuit.

XXXIII.

Legalo Avenionensi eiusque vicelegato

concedilur facullas confirmandi Iran-

sactionem super brillo regio inpannis

sericis
_

qui in civilate Avenionensi

dam voiuit.
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confìciunlur et per Galliae regnum

transvehuntur, apponendo *

Dilecto Clio nostro Cynthio tituli sancti Pa-

tri ad Vincula presbytero cardinali sancti

Gregorii nuncupato, moderno et prò tem-

pore esistenti nostro et Apostolicae Sedìs

in civitate Avenionensì et Comitati! nostris

Venayssino de latere legato, ac eius vice-

legato
Paulus Papa V-

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam

benedictioneni.

ciemens vili § 1. Expositum nobis nuper fuit, prò

quaYn'rXIca
6

,
parte dilectorum fìliorum consulum et

confìrmationem 'ì** • •< .* - « a

singuiis iricn- consiln civilalis nostrae Avenionensis, per

stòìica

e
'

pouìn- dilectos filios Franciscum de Berlon scu-

tiferum de Crigìion chrislianissimi Fran-

ciae regis cubicularium et Laurentiura

IoannisU. 1. D. et legationis Avenionensis

secretarium, eorum apud nos oratores

,

quod, cum felicis recordationis Ciemens

Papa Vili, praedecessor noster, novissime

per eius in forma Brevis litleras sub data

die xiv
s ìu1ììmdciv, ponlifìcatus sui anno

xiii, expeditas quamdam transactionem,

inter dictos consules el consilium ex una

et redemptorem seu appaltalorem re-

gium regni Franciae ex aiterà partibus
3

(super signo seu bullo regio in pannis se-

ricis, qui in civitate Avenionensì confì-

ciunlur et per Galliae regnum transmit-

luntur, apponendo) cum interventu eius-

dem Clemenlis praedecessoris in dieta

civitate vicelegati initam, apostolica au-

ctoritate confìrmaveril et approbaverit,

sedinter alia voluerit et ordinaverit, ut

praedictae transactionis et aliarum simi-

lium confirmalio ab ipso praedecessore

eiusque successoribus Romanis Pontifi-

cibus per dictos consules el communita-

tem Avenionensem de triennio in trien-

nium peteretur, ita quod, si elapso triennio

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Vel potius xxiii, ut postea dicemus (r. t.).

3 Vocem initam hìc omittimus, quia postea

sequitur (r. t.).

Bull. Rom. - Voi. XI. 38
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huiusmodi absque nova confìrmatione

iura praedicti bulli exigerenlur,tales exi-

genles et consilium eiusdem civilalis in

poenam scutorum decem millium auri Ca-

merae Apostolicae applicandorurn ipso

facto incurrerent, prout in dictis litteris

plenius conlinetur
1

;

§ 2. Cumque dictis Consilio et comrnu- consules et

nilativalde ineommodum etcbspendiosum veniouenses hoc

f, ,
-, . . , . . , t. sibi incommo-

lulurum sitsingulo triennio ad Komanum dum esse asse-

Ponlifìcem et ApoSlolicam S'edem prò hu-

iusmodi confìrmatione obtinendà trans-

mitìere; propterea nobis eommdern con-

silii et communilatis nomine bumiliter

supplicatum fuit, ut in pracmissis oppor-

tune providcre de lienignilate apostolica

dignaremur.

§ 3. Nos corumdern consulum el com- Pauius eam-
.. " deal confirma-

munilalis commodis, quantum cum Do- tionem legato

comraitlit.

mino possumus
,
prospicere cupientes,

illosque specialibus favoribus et gratiis

prosequi volenles, et eorum singulos a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab nomine
,
quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibel innodali exi-

stunt, ad effectum praesenlium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolutos fore censentes , buiusmodi

supplicalionibus inclinati, libi, noslro et

Apostolicae Sedis nomine, transactionem

praedictamsingulo triennio ad petilionem

consulum et communitatis praedictorum

apostolica auctoritate, cum praesentium

litlerarum insertione, et non alias, con-

firmandi el approbandi (ita tamen ut, nisi

ipsi consules et communitas buiusmodi

confìrmationem pelierint, in poenam prae-

dictam lam ipsi quam iura bulli praedicti

deinceps exigentes incurrant) eàdem apo-

stolica auctoritale, tenore praesentium,

facultatem concedimus et imperlimur.

1 Praedictas Clenieutis Vili vide supra pag. 104

h. voi., ubi datae leguntur die xxin iulii (n. t.).
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| 4. Non obstantibus volunlale dicti

Clemenlis praedecessoris ac conslilulio-

nibus el ordinalionibus aposlolicis, cae-

terisque eonlrariis quibuscumque.

Dalum Roinae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscaloris die I aprilis mdcvi,

ponlifìcatus nostri anno i.

Dat. die 1 aprilis 1606, pontif. an. i.

XXXIV.

Avenionen ibus restiluitur facultas lo-

candi fiscaUi'onera influmine Iihodano

ab omni onere immunis.

Dilectis filiis consulibus ac communitati

et hominibus civitatis nostrae Avenionensis

Paulus Papa V.

Dilecti fllii , salutem et apostolicam

benedictioaem.

Ejorjiam. Vestra singularis in nos et Apostolicam

Sedem fides el devotio promerelur ul Illa

vobis toncedamus, quae vestris commo-

dilalibus l'ore conspicimus opportuna.

omo™ vni § '1- Cum itaque (sicut pio parte ve-

q"na"?u

lem
rabri* strà inler alia exposuerunl dilecti filii

lwm«S T

A. Franciscus de Berton scutifer de Criglion

3r (

càmera chrislianissimi Franciae regis cubicula-

^iiui^!'

ca

q"era rius et Laurenlius Ioannis U. I. D. et lega-

L
t

iK«t.
dl

' nun
lionis Avenionensis secretarius, vestri ad

praestandum nobis nomine veslro obe-

dienliarn destinati oralores) felicis recor-

dalionis Clemens Papa Vili, praedecessor

noster, eius el Apostolicae Sedis lune exi-

slenli in civilate Avenionensi vicelegalo

commiseril 9
, ut vobis auclorilatem lo-

candi piscalionem piscium capp'orum 5

nuncupatorum in flumineRhodani (quam,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Vide superius Const. cccxliv eiusdem Cle-

mens Vili, pag. 8! huius voi. (R. t.).

3 Superius loco cit. legitur copporum (ft. t.).
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ut asserebatis, pridem habebatis, sed lune

novissime idem vicelegalus in favorenti

Camerae Apostolicae locaveral) residue-

rei, qualenus (amen eadem Camera red-

dilum annuum duodecim sculorurn exinde

non amilterel;

§ 2. Cumque iidem oratores nobis no- Pauius <>«m.

,. . . . . , doni liberarli

mine vostro supplicavennt, ut ex nostra reddu ab omni

liberalitale concedere velimiis, quod in
°Dere '

posterum vos possilis integre tota piscium

praedictorum piscalione fruì; nos pro-

plerea vobis consulere, ac vos amplioribus

favoribus et gratiis prosequi volenles, et

quemlibel veslrum a quibusvis exeommu-

nicalioms, suspensionis et interdici]', ali-

isque ecclesiaslicis sentenliis, censuriset

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis , si quibus quo-

modolibet innodali existilis, ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum
,

barum serie absolvenles et absolutos fore

censenles, supplicationibusper dictos ora-

tores nobis super hoc humiliterporrectis

inclinati, et gratiam praedictam amplian-

les et extendentes, vobis absque ullà re-

servalione liberam facultalem et auctori-

tatem piscalionem praedictorum piscium

imposlerum locandi et dislocandi auclo-

ritate apostolica tenore praesentium res-

tiluimus et reintegramus , et, quatenus

opus sii, illam denuo vobis concedimus.

§ 3. Non obstantibus praedicti Clemen- contraria toim.

tis praedecessoris, et quibusvis aliis con-

stilutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac Camerae nostrae Apostolicae , etiam

iurameulo, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrmitate allft roboratis, slatulis et

consuetudinibus
,
privilegiis quoque, in •

dullis et litleris aposlolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis,

confirmatis et approbalis. Quibus omni-

bus et singulis, eorum tenores praesenli-

bus prò expressis habentes, hac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.
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Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die in aprilis mdcvi,

pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 3 aprilis 1606, pontif. an. 1.

XXXV,

Privilegia curialium, incolarum Urbis

et cirium Romanorum, in ipsa Urbe et

intra decem milliarìa (non [amen ex-

tra residentiam) decedentium, quoad

dispositionem et successionem suorum

bonorum ibidem exisleniium*

Paulus Papa V,

ad perpetuali! rei memoriam.

Causa huins In eminenti apostolicae dignitalis spe-
declarationis. .... . .,

cula, mentis licet impanbus, superna

dispositione consliluti
2

, inter caeteras cu-

ras, quae ex iniuncto nobis apostolicae

servilulis officio incumbunl, illa praecipua

est ut alma Urbs nostra beatorum Pelri et

Pauli Apostolorum martyrio consecrata

,

ad quam omnes «hristifideles ex universis

mundi parlibus lamquam ad communem
patriam et portum cunctarum genlium